[image: image1.png]

 СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

     от 25.04.2024                                                                                  № 224
ст-ца  Новопашковская

О внесении изменений в  решение Совета Новопашковского  сельского            поселения Крыловского района четвертого созыва от 23.06.2022г. № 135

 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения          объектами муниципальной собственности Новопашковского  сельского            поселения Крыловского района» (с изменениями от 13.09.2022г № 140).

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопашковского  сельского поселения Крыловского района Совет Новопашковского  сельского поселения Крыловского района четвертого  созыва РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета Новопашковского  сельского  поселения Крыловского района четвертого созыва от 23.06.2022г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  объектами муниципальной собственности Новопашковского  сельского поселения Крыловского района» следующие  изменения:

- пункт 7.23. раздела 7 Положения изложить в новой редакции:

«Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретения арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства такого  имущества  при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» может составлять по выбору субъекта малого и среднего предпринимательства не менее пяти и не более семи лет»;

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить в официальном сетевом издании администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (Петросян).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                       И.В. Корсун